
LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n. 2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   PEO APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005  -  C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005 

__________________________ 
 

 

 

Agli studenti 

Ai genitori 

Al personale docente e non docente 

Albo on line 

Sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107/2015, in particolare per quanto riguarda la flessibilità 

organizzativa e gestionale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTI i vincoli strutturali e logistici della sede centrale dell’Istituto, nonché le esigenze 

didattico-organizzative emerse nel corso della programmazione per l’a.s. 

2025/2026; 

PRESO ATTO delle esigenze legate allo svolgimento delle attività laboratoriali nei corsi 

dell’indirizzo Scienze Applicate e dei vincoli derivanti dal trasporto pubblico; 

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, per quanto di 

rispettiva competenza 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Dislocazione delle classi 

Per l’anno scolastico 2025/2026, le seguenti classi saranno dislocate nella la sede ubicata presso 

il Fermo Forum: 3AS, 3BS, 3ES, 4AS, 4BS, 4ES, 4ASA, 3BSA, 4BSA, 4CSP, 4DSM; 

 

Art. 2 - Permanenza in sede centrale per attività laboratoriali 

Le classi 4ASA, 3BSA e 4BSA, appartenenti all’indirizzo Liceo Scientifico - opzione Scienze 

Applicate, svolgeranno una giornata settimanale presso la sede centrale, al fine di garantire il regolare 

utilizzo dei laboratori scientifici e di informatica; 

 

Art. 3 - Permanenza in sede centrale per vincoli di trasporto 

Le classi 4CSP e 4DSM, appartenenti a corsi con potenziamenti orari, svolgeranno due giornate 

settimanali presso la sede centrale, a causa dell’impossibilità di protrarre l’orario delle lezioni presso il 

Fermo Forum oltre le ore 13:10; 

 

Art. 4 - Disposizioni finali 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo dell’Istituto, pubblicato sul sito web istituzionale e 

comunicato alle famiglie, agli studenti, al personale docente e ATA. Eventuali variazioni organizzative, 

dovute a sopravvenute necessità logistiche, saranno comunicate tempestivamente. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emiliano Giorgi 

 

A
P

P
S

03
00

05
 -

 A
3D

97
F

F
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
02

88
 -

 3
0/

06
/2

02
5 

- 
V

.4
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2025-06-30T11:48:10+0200
	EMILIANO GIORGI




